
 

COMUNE DI COLLAZZONE 
ProvinciaProvincia  didi  PerugiaPerugia 

 

 
 
 
Registro Generale n. 2 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 1 DEL 13-01-2026 
 
 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA SCUOLA 
DELL'INFANZIA DI COLLAZZONE A SEGUITO DI MANCANZA DI 
ENERGIA ELETTRICA 

 
L'anno  duemilaventisei addì  tredici del mese di gennaio,  
 

IL SINDACO 

Preso atto della comunicazione assunta al prot.  369 del 13.01.2025 con la quale la Società 
E-Distribuzione, Unità Territoriale Umbria, avvisava dell’interruzione temporanea di energia 
elettrica per la giornata di giovedì 15 gennaio 2026 in alcune zone del Comune di Collazzone; 

Verificato che la scuola dell’infanzia di Collazzone, ubicata in via della Fiera, 13, ricade in 
una delle zone interessate dall’interruzione di energia elettrica; 

Dato atto che l’interruzione di energia elettrica comporta anche l’impossibilità di fornire 
acqua, calda e fredda, oltre che il riscaldamento; 

Sentito il Dirigente della Direzione Didattica 2° circolo Marsciano, da cui dipende la 
scuola suddetta; 

Ritenuto opportuno, vista la stagione invernale e le basse temperature del periodo, 
disporre l’interruzione del servizio scolastico in quanto la mancata erogazione dell’energia 
elettrica compromette le condizioni di vivibilità della struttura in considerazione delle 
ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di riscaldamento e sulla 
disponibilità di acqua calda; 

Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere in merito; 

Visto gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali.”; 



Ordinanza Sindacale n.1 del 13-01-2026 COMUNE DI COLLAZZONE 
 

Pag. 2 

ORDINA 

La sospensione delle attività didattiche della scuola dell’infanzia ubicata in Collazzone, via 
della Fiera, 13, nella giornata di giovedì 15 gennaio 2026. 

DISPONE 

 che della presente Ordinanza ne venga data immediata ed adeguata diffusione mediante 
pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito web istituzionale del Comune; 
 che la presente Ordinanza venga trasmessa a: 
 Direzione Didattica 2° circolo Marsciano – pgee042003@pec.istruzione.it; 
 Coop. Trasporti Pubblici Eugubina CO.TRA.P.E. – cotrape@pec.it; 
 Gemos Società Cooperativa - gemos@gemospec.it; 
 che la violazione della presente sarà perseguita secondo le disposizioni di legge; 
 che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, 
è il Cap. Nerio BUTTIGLIA. 

AVVISA 

che la presente Ordinanza può essere impugnata con Ricorso al T.A.R. dell’Umbria entro 60 gg 
dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero, in via alternativa, con Ricorso Straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 gg dalla stessa data di pubblicazione. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ANTONELLI LAURA 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

mailto:pgee042003@pec.istruzione.it
mailto:cotrape@pec.it
mailto:gemos@gemospec.it

